
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.136 del  30/1/2014 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°26 del 28/1/2014

Oggetto: Modifica determinazione n.314 del 12/7/2002 di “concessione suolo cimiteriale  
a cittadini  diversi”.  Revoca concessione suolo cimiteriale  ai sigg. Riccardo Baldanza e 
Iozzinetti Crocifissa.  

    
Anno 2014

L’anno duemilaquattordici  il giorno ventotto del mese  di gennaio  alle ore ////////// 
nella sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:

Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di 
C.C.n. 83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.77/2013 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione della Giunta municipale n.4 del 13/1/2014 di approvazione  
PEG. provvisorio
Vista la determinazione sindacale  n.26 del  2/7/2013. 

Premesso che:
 con  Determinazione del Capo settore n.314  del  12/7/2002 sono stai concessi 

suoli  cimiteriali  per  la  costruzione  di  tombe  di  famiglia  a  diversi  cittadini,  tra  i  quali 
figurano  i  sigg.:  Riccardo  Baldanza,  nato  a  Palma  di  Montechiaro  il  29/10/1956 
concessionario  del lotto n.716 quadro NC di mq 11,00 (oggi n.11 quadro F), e Iozzinetti 
Crocifissa, nata a Palma di Montechiaro il  14/10/1947, concessionaria del lotto n.274 
quadro E di mq 5,50 (oggi n.152 quadro E);

Considerato che:
 la sig.ra Iozzinetti, in data 12 maggio 2003 ha stipulato contratto di concessione 
Rep.n.41;

in data 14/1/2014 con nota prot.74, ha comunicato di volere rinunciare, per motivi 
personali,  al  suolo cimiteriale di  che trattasi,  mai edificato,  chiedendo nel  contempo il 
rimborso della somma di €.340,87 relativo al costo del lotto;

il sig. Riccardo Baldanza non ha mai stipulato il contratto per la concessione del 
suolo cimiteriale;

con  nota  prot.978  del  15/1/2014,  notificata  in  data  16/1/2014,  è  stato   
assegnato  all’interessato  un  termine  di  gg.10  per  attivarsi  e  provvedere  alla 

formalizzazione del contratto, con avvertimento che trascorso infruttuosamente il termine 
assegnato, si sarebbe proceduto alla revoca;

la suddetta nota non ha ricevuto alcun riscontro;



Visto:
 il titolo XI del vigente regolamento di polizia mortuaria approvato con deliberazione 

consiliare n.53/2012;
la deliberazione consiliare n.53 del 4/9/2012 di approvazione del Piano Regolatore 

del cimitero comunale;

Ritenuto di revocare i suoli cimiteriali concessi ai signori di cui sopra;

DETERMINA

Di  modificare  la  determinazione  n.314  del  12/7/2002  di  concessione   suoli 
cimiteriali relativamente ai nominativi  riportati nell’elenco ivi allegato;

Di  revocare   al  sig.  Riccardo  Baldanza  l’assegnazione  del  lotto  cimiteriale 
contraddistinto dal n.11 quadro F di mq 11,00;

Di  revocare  alla  sig.ra  Iozzinetti  Crocifissa l’assegnazione  del  lotto  cimiteriale 
contraddistinto dal n.152 quadro E di mq 5,50;

Di  rimborsare  alla  sig.ra  Iozzinetti  Crocifissa,  nata  a  Palma  di  Montechiaro  il 
14/10/1947, residente in via Ravanusa 44, C.F.: ZZNCCF47R14G282M - la somma di €.
340,87.

Di impegnare la somma di €.340,87 al cap.1869 denominato “restituzione di entrate  
e proventi diversi” imp.n._________;

Dare atto che la somma rientra nei limiti dei dodicesimi degli stanziamenti previsti. 
Copia della presente viene trasmessa all’ufficio contratti per essere depositata agli 

atti.

Il Capo Settore U.T.C.
Arch. Francesco Lo Nobile

ATTESTAZIONE FINANZIARIA:
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come 
previsto dal 4° comma art.151 D.Lgvo 267/2000 e comma 3- art.163 del D.Lgvo 267/2000.

Data _____________ Il responsabile del Servizio Finanziario
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 
CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 
consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE    __________________________ 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE     _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

IL SEGRETARIO COMUNALE    ________________________


	
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

